РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕГОСТАЕВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 июня 2023 г.                          с. Легостаево                                                 № 23
О внесении изменений в постановление администрации  Легостаевского сельсовета  от 28.12.2020 №54 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»
На основании протеста прокуратуры от 08.06.2023,
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Налогового кодекса РФ, с целью обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам, руководствуясь статьёй 17 Устава Легостаевского сельсовета Новоселовского района, Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации  Легостаевского сельсовета  от 28.12.2020 №54 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»
следующие изменения:

1.1. п. 2.3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.3. Заявителями на получение муниципальной услуги являются организации и физические лица, признаваемые в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации налогоплательщиками, налоговыми агентами, их законные или уполномоченные представители (далее - заявители)

Законными представителями налогоплательщика - организации признаются лица, уполномоченные представлять указанную организацию на основании Налогового кодекса Российской Федерации или ее учредительных документов, доверенности, оформленной в соответствии с законодательством Российской Федерации.
         Законными представителями налогоплательщика - физического лица признаются лица, выступающие в качестве его представителей в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

Уполномоченным представителем налогоплательщика признается физическое или юридическое лицо, уполномоченное налогоплательщиком представлять его интересы в отношениях с налоговыми органами (таможенными органами), иными участниками отношений, регулируемых законодательством о налогах и сборах.»
1.2. п. 2.6 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.6. Срок предоставления муниципальной услуги.
Обращения заявителей по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах рассматриваются в течение одного месяца со дня поступления соответствующего обращения. По решению руководителя (заместителя руководителя) администрации указанный срок может быть продлен, но не более чем на один месяц.
Письменное разъяснение выдается заявителю или направляется ему по адресу, содержащемуся в его заявлении.»
1.3.в  абзаце 2 п. 3.1.1. приложения к постановлению слова «в течение 1 дня» заменить словами «в течение 1  рабочего дня»
1.4 абзац 2 п. 3.1.3. приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«Специалист администрации в течение 25 рабочих дней рассматривает поступившее заявление и оформляет письменное разъяснение.»
2.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Легостаевские вести», официальном сайте в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления оставить за главой сельсовета.
Глава сельсовета                                                                        С.В. Лалетина